
1 
 

  
  

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 2 – únor 2023 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v únorovém zpravodaji. Hned v úvodu, tak jako každoročně, připomínám všem 
občanům, kteří si ještě nestihli koupit známku na popelnici a uhradit poplatek za psa, že mají tuto 
povinnost do konce února. Známky s označením 2022 pozbývají platnosti na konci února 2023, 
posledním vývozovým dnem na staré známky je středa 22. 2. 2023.  

Do Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje připravujeme žádost o dotaci 
na výměnu výbojkových světel veřejného osvětlení za LED světla s funkcí nočního stmívání, nikoliv 
vypínání. Výměna 160 světel veřejného osvětlení ve všech našich vesnicích, kterou jsme provedli 
v letech 2009 až 2011, v současné době bohužel nezaručuje úsporu elektrické energie. V současné 
době konzultujeme a připravujeme podklady, tak abychom mohli žádost podat do 15. 2. 2023. 
 
S radostí vás zvu do školy a školky na den otevřených dveří, který se koná k desátým narozeninám 
naší mateřské školky v Řenčích. Ve čtvrtek 2. 2. 2023 v 16:00 hodin si připravili malé vystoupení 
absolventi školky a je věnováno široké veřejnosti, žákům, jejich rodinám a všem, kteří se chtějí přijít 
podívat do školky a prohlédnout si prostory i nové třídy školky. V pátek 3. 2. 2023 od 9:30 hodin 
si mohou přijít všechny děti, které školku navštěvovaly zavzpomínat a užít si společné dopoledne. 

V únoru čeká děti ze školy ještě lyžařský výcvik, tak věřme, že bude dostatek sněhu a všichni se naučí 
lyžovat. Obec jako zřizovatel podporuje tuto akci částkou 25.000 Kč. 

Vyhodnocení průběhu a výsledku Tříkrálové sbírky naleznete dále ve zpravodaji. Srdečně vás zvu 
na některou z bohatých nabídek kulturních akcí. Děkuji všem dobrovolníkům za jejich ochotu a práci 
s organizací těchto akcí spojenou. Poděkování patří i organizátorům, rodičům a především hráčům, 
kteří perfektně připravili sobotní florbalový turnaj.  
 
Přeji vám všem pevné zdraví. 

Miloslava Loudová 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADU V ŘENČÍCH: 
PONDĚLÍ  08:00 – 12:00 hodin, 13:00 – 17:00 hodin 
STŘEDA 08:00 – 12:00 hodin, 13:00 – 17:00 hodin 
PONDĚLÍ 15:00 – 17:00 hodin je na obecním úřadě přítomna místostarostka Irena Hrabětová 

ZPRAVODAJ 



2 
 

 
I. KOLO 

 

II. KOLO 

 
*zvolený kandidát 

VOLEBNÍ ÚČAST 

 

 
ZÁJEZD NA BALET ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 
V rámci projektu „Kultura občanům regionu“, nabízíme zájezd na klasické baletní představení 
Šípková Růženka, P. I. Čajkovskij. Představení se uskuteční v neděli 26. 3. 2023 od 14:00 hodin 
ve Velkém divadle v Plzni. Vstupenky máme rezervované v páté řadě za 300 Kč. Dopravu hradí obec. 
Přihlášky prosím do 15. 2. 2023 na telefon 377 985 594. 

Miloslava Loudová 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy %
1 Fischer Pavel 15 8,42 4 3,5 5 4,06 4 7,27 0 0,00
2 Bašta Jaroslav 10 5,61 1 0,87 4 3,25 3 5,45 10 15,15

4 Pavel Petr, Ing. M.A. 53 29,77 28 24,56 29 23,57 7 12,72 26 39,39
5 Zima Tomáš prof. Ing. 2 1,12 1 0,87 1 0,81 0 0,00 0 0,00
6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. 24 13,48 15 13,15 26 21,13 6 10,90 8 12,12

7 Babiš Andrej Ing. 63 35,39 62 54,38 50 40,65 34 61,81 15 22,72
8 Diviš Karel PhDr. 10 5,61 2 1,75 2 1,62 0 0,00 3 4,54
9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph. D. 1 0,56 1 0,87 6 4,87 1 1,81 4 6,06

Háje OsekKandidát Řenče Libákovice Vodokrty

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy %

*4 Pavel Petr, Ing. M. A. 100 52,35 38 34,23 57 46,34 17 31,48 42 60,00
7 Babiš Andrej Ing. 91 47,64 73 65,76 66 53,65 37 68,51 28 40,00

Kandidát Řenče Libákovice Vodokrty Háje Osek

1. kolo 272 181 66,54 181 178 98,34
2. kolo 266 191 71,8 191 191 100,00
1. kolo 131 115 87,79 115 114 99,13
2. kolo 131 112 85,5 112 111 99,11
1. kolo 164 123 75,00 123 123 100,00
2. kolo 165 125 75,76 125 123 98,40
1. kolo 69 55 79,71 55 55 100,00
2. kolo 69 55 79,71 55 54 98,18
1. kolo 93 68 73,12 68 66 97,06
2. kolo 96 71 73,96 71 70 98,59
1. kolo 729 542 74,35 542 536 98,89
2. kolo 727 554 76,2 554 549 99,10

Okrsek Kolo

Řenče

Háje

Osek

Celkem

Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Libákovice

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% 
platných 

hlasů

Vodokrty

INFORMACE 
 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
 



3 
 

ZÁJEZD NA ČINOHRU BROUK V HLAVĚ 
V rámci projektu „Kultura občanům regionu“, nabízíme zájezd na činoherní představení Brouk 
v hlavě, Georges Feydeua. V hlavní dvojroli se představí Martin Stránský. Představení se uskuteční 
v neděli 7. 5. 2023 od 14:00 hodin ve Velkém divadle v Plzni. Vstupenky máme rezervované 
ve druhé řadě za 380 Kč a v jedenácté řadě za 340 Kč. Dopravu hradí obec. Přihlášky prosím 
do 28. 2. 2023 na telefon 377 985 594. 

Miloslava Loudová 
 
PŘEDSTAVENÍ „PSYCHOHRÁTKY“ 
Obec Řenče pro vás připravila možnost zakoupení vstupenek na představení „PSYCHOHRÁTKY“, 
představení se koná v sobotu 27. 5. 2023 od 19:00 hodin v sále Kulturního komunitního centra 
v Přešticích. Cena vstupenky je 450 Kč z toho účastník hradí 300 Kč a obec přispívá 150 Kč. 
Vzhledem k tomu, že je o představení velký zájem prosím, aby se zájemci hlásili do 15. 2. 2023. 
Dopravu nezajišťujeme. 
Psychohrátky je beseda z dílny Holubice Agency s Evou a Karolínou Holubovými, Matějem 
Paprčiakem a psychologem Jiřím Valáškem. Jedná se o populárně naučnou besedu, která předává 
informace o duševním zdraví zábavnou a interaktivní formou. 
Každé představení je unikátní besedou na dané téma, které dotváříte vy, diváci. V rámci besed je 
předvedeno několik modelových situací, které jsou poté vysvětleny odborníkem. Samozřejmostí je, 
že v průběhu besed jsou diváci více než vítáni klást své vlastní otázky a navázat dialog s účinkujícími. 
Míra angažovanosti, je samozřejmě na vás. Kdo se nechce ptát formou zvednuté ruky, na místě je 
vždy připraven box s tužkou a papírky a otázky je možné vložit anonymně do něj před či v průběhu 
představení. Psychohrátky měly premiéru v roce 2022 ve Werichově vile na Kampě a byly dvakrát 
vyprodané a sklidily skvělé ohlasy. 
Večerem vás provede čtyřčlenný tým Holubice Agency. Moderování večera si vezme na starost 
Karolína Holubová, o zábavu, humor a odlehčení tématu se postarají Eva Holubová a Matěj Paprčiak 
a odbornou stránku zastoupí Mgr. Jiří Valášek. 
 
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích bude 
letní semestr na téma „Arménie blízká i vzdálená“. 
Výuku organizuje Obec Řenče, garantem přednášek je Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, 
výukovým garantem je doc. Ing. PhDr. Petr Kokaisl, Ph.D., prof. h. c. Tento přednáškový cyklus vám 
blíže představí Arménii, její geografickou polohu, stručné dějiny, náboženství, jednotlivá etnika 
a národnostní menšiny. 
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno. V Řenčích bude letní semestr v šestidílném 
cyklu přednášek zahájen v pátek 10. 2. 2023 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. Další termíny 
přednášek zimního semestru VU3V v Řenčích: 24. 2. 2023, 10. 3. 2023, 24. 3. 2023, 31. 3. 2023 
a 14. 4. 2023. Cena za celý semestr je 400 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 300 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace a přihlášky na telefonu 603 810 622.  

Miloslava Loudová 
 
KOMINÍK  
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme termín v úterý 7. 3. 2023. Termín si můžete 
objednat na obecním úřadě nebo na telefonu 377 985 594 nejpozději do pondělí 3. 3. 2023. Služby 
provede pan Radek Tureček. Cena jedné revizní zprávy včetně vyčištění komína činí 600 Kč. 
Samotné čištění (bez revizní zprávy) je za 300 Kč. Revize je platná vždy na celý rok 
 



4 
 

 
POZVÁNKA 4. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE 
 

4. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ  
VE STŘEDU 1. 3. 2023 OD 19:30 HODIN V KZ VODOKRTY 

 
MYSLIVECKÝ PLES 
Myslivecký spolek „Hajsko“ vás srdečně zve na Myslivecký ples, který se koná v sobotu 4. 2. 2023 
od 20:00 hodin v pohostinství v Řenčích. Hraje „KOLOVANKA“. Bohatá tombola, vstupné obvyklé. 
 
OTUŽOVÁNÍ V SOUVISLOSTECH 
Srdečně zvu všechny milovníky otužování, ale hlavně vás, co si na otužování zatím jen myslíte, ale 
máte pocit, že to nezvládnete, na povídání o „Otužování v souvislostech, jeho pozitivním vlivu 
na naše zdraví a životní vitalitu“, které se koná v neděli 5. 2. 2023 od 16:00 hodin v Kulturním centru 
ve Vodokrtech. O otužování a chůzi s hůlkami si budeme povídat s Mgr. Martinou Opatrnou. 
Nemějte žádné obavy, potápět se nebudeme.  

Těším se na vás Miloslava Loudová  
 
PYŽAMOVÝ BÁL PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
Srdečně vás zveme na Pyžamový bál pro děti i dospělé, který se koná v sobotu 11. 2. 2023 v KZ 
Háje, pro děti od 14:00 hodin a pro dospělé od 19:00 hodin. Těšit se můžete na soutěže, tombolu, 
diskotéku a občerstvení. 

Rodiče z Hájů 

VEPŘOVÉ HODY 
Kulturní zařízení Osek vás srdečně zve na Vepřové hody, které se konají v sobotu dne 11. 2. 2023 
od 14:00 hodin u kulturáku. Přijďte ochutnat zabijačkové pochoutky. 

Bára Panošová 
 
MASOPUST VE VODOKRTECH  

Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny příznivce a přátele 
masopustního veselí do: 
MASOPUSTNÍHO PRŮVODU v sobotu dne 11. 2. 
2023, sraz všech zájemců je ve 12:00 hodin na koupališti 
ve Vodokrtech. Budeme rádi, když se k nám připojíte 
v Knihách ve 12:15 hodin a ve Vodokrtech po 13:00 
hodině. Maškary bude doprovázet malá dechová muzika 
Hájenka. 
 
MAŠKARNÍ BÁL se koná v sobotu dne 11. 3. 2023 
od 20:00 hodin v sále hostince ve Vodokrtech. Hraje 
PONORKA, masky vítány, tombola, dámská volenka. 

 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL se koná v sobotu 1. 4. 2023 od 14:00 hodin v sále hostince 
ve Vodokrtech. Hraje skupina ASFALT, bohatá tombola, soutěže. 
 

POZVÁNKY 
 



5 
 

VALENTÝNSKÝ PLES 
Skupina Kalamity vás srdečně zve na Valentýnský ples, který se koná v pátek 24. 2. 2023 
od 20:00 hodin v sále pohostinství v Řenčích. Bohatá tombola. K tanci a poslechu hraje skupina 
ORCHIDEA. Vstupné 150 Kč. 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 
Skupina Kalamity srdečně zve všechny děti a rodiče na Dětský maškarní bál, který se koná v sobotu 
dne 25. 2. 2023 od 14:00 hodin v sále pohostinství v Řenčích. Bohatá tombola, zábavné soutěže, 
občerstvení zajištěno. Vstupné: děti zdarma a dospělí 50 Kč. 
 

 

POSEZENÍ S DECHOVKOU 
Obec Příchovice pořádá ve středu 8. 3. 2023 od 17:00 hodin v Kulturním domě Příchovice „Posezení 
s dechovkou“, učinkují Václav Žákovec a Anna Volínová. Vstupenky lze zakoupit nebo zarezervovat 
na OÚ Příchovice a na telefonu 377 897 475. Cena vstupenky je 120 Kč. 
 
PRÁZDNINOVÉ SVEZENÍ S MAŠINKAMI 
Dům historie Přešticka vás zve na výstavu digitálně ovládané soupravy provozované na české 
železnici ČSD/ČD. Modulové kolejiště je ve velikosti TT, modelové měřítko 1:120. Výstava se koná 
od 31. 1. 2023 do 19. 2. 2023. 
 
VÝSTAVA 
Dům historie Přešticka vás zve na výstavu maleb a kreseb plzeňského malíře přírody, městských 
zákoutí i známých osobností Josefa Černého. Výstava se koná od 25. 1. 2023 do 26. 2. 2023. 

 
K+M+B 2023 
Skupinky Tří králů v doprovodu vždy jednoho dospělého 
koledovaly letos v Libákovicích, Vodokrtech, Knihách, 
Oseku, Řenčích a na Hájích. Do zapečetěných pokladniček 
vybrali koledníci od dárců v Libákovicích 10.137 Kč, ve 
Vodokrtech a Knihách 4.940 Kč, v Řenčích 10.701 Kč, 
v Oseku 3.972 Kč a na Hájích 6.270 Kč, celkem 36.020 Kč. 
Jsem ráda, že většina občanů přijímala koledníky s 
pochopením a vůlí pomáhat druhým. Všem dárcům 
děkujeme. Finanční prostředky budou použity na provoz 
Domova pokojného stáří Naší paní Klatovy, podpora 
činnosti FCH Přeštice, podpora Stacionáře pro dospělé 
osoby se zdravotním postižením a seniory Kristián v 
Přešticích. Poděkování patří i malým koledníkům, kteří nás 
svým zpěvem potěšili, jmenovitě děkuji Růžence, Elišce a 
Verunce Šestákovým, Páťovi Milotovi, Barunce 
Zdvořilové, Michalce a Marečkovi Zbiňovým, Kubíkovi                  Koledníci v Libákovicích 

POZVÁNKY K SOUSEDŮM 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



6 
 

Balvínovi, Ali a Nikol Petrů, Haničce a Šárince Kokoškovým, Matymu a Michálkovi Šelmátovým, 
Andrejce Mrázové, Adélce Bláhové, Terezce Jiránkové, Vašíkovi Teršovi, Simonce Královcové, 
Michalce Dvořákové, Jindříškovi Hrabětovi a jejich dospělým doprovodům Janě Mrázové, Heleně 
Cibulkové, Janě Petrů, Martině Zbiňové, Kristýně Balvínové, Anetě Vakešové, Michaele Kůsové 
a Mirce Hrabětové.  

Vážím si vaší ochoty a přístupu k Tříkrálovému koledování v našich vesnicích.  

Miloslava Loudová 

TURNAJ V PRŠÍ 
V sobotu 14. ledna se uskutečnil v KZ Vodokrty tradiční turnaj v prší. Turnaje se zúčastnilo 48 hráčů.  
Výsledky: 

1. místo: Trojánek Václav 
2. místo: Sedláček Miroslav 
3. místo: Kasl Pavel 

Výhercům blahopřejeme a všem ostatním přejeme, ať jim jde lupen na příštím turnaji. 
 
TURNAJ VE FLORBALE 
V sobotu 28. 1. 2023 se ve sportovní hale v Řenčích odehrály hned dva turnaje žactva v rámci 
západočeské ligy malého florbalu. Dopoledne byl na programu turnaj starších žáků, které krátce 
po poledni vystřídali mladší žáci. 
Celkem se během turnajového dne 
vystřídalo v hale 18 týmů a téměř 500 
rodičů a dětí. Po organizační stránce se 
jednalo o velmi podařený turnaj. 
Téměř všichni účastníci si 
pochvalovali modernost a pohodlí naší 
haly. Náš tým mladších žáků se před 
domácím publikem ukázal ve skvělé 
formě. První zápas s vedoucím týmem 
tabulky FBC Horažďovice/Sušice, 
dokázali florbalisté Řeneč vyrovnat 
7 vteřin před koncem na konečných 
3:3. Druhý zápas pak byl plně v režii 
našich mladších žáků, kdy dokázali 
vyhrát nad týmem DDM Stod 7:3. 
Chtěl bych tímto poděkovat všem, 
kteří nás přišli podpořit a pomohli 
vytvořit úžasnou atmosféru. Tento den 
si jistě mnozí z nás budou velmi 
dlouho pamatovat. 

 
TÝM MLADŠÍCH ŽÁKŮ ODDÍLU FLORBALU TJ ŘENČE 
Hráči: Vojtěch Balvín, Filip Kasl, Šimon Kasl, Lukáš Malý, Dalibor Maule, Václav Mráz, Ondřej 
Peroutka, Matyáš Šelmát, Michal Šelmát, Patrik Šesták, Tadeáš Zbiň, Michaela Zbiňová 

 
Daniel Kastner, trenér 



7 
 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče 
  Řenče 44, 334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče 

Vás zve ku příležitosti otevření nové třídy mateřinky 
a 10. výročí MŠ v Řenčích 

 

NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ve čtvrtek 2. 2. 2023 v 16:00 hodin – slavnostní zahájení 
v pátek 3. 2. 2023 od 9:30 do 10:30 hodin – dílničky 

     

    

 

Těšíme se na všechny absolventy a přátele školky. 



8 
 

DEN S VÁNOČNÍ HUDBOU 
Několik málo dní před vánočními prázdninami jsme si v naší škole zpříjemnili čekání na Ježíška 
koncertem, ve kterém účinkovali talentovaní žáci ze ZUŠ Přeštice. Nadšenými posluchači byly děti 
ze školy i ze školky. Našim žákům se tak v podobě koncertu naskytla vzácná možnost vidět v akci 
podobně staré děti při hře na klavír, kytaru, housle, flétnu, a dokonce i na harfu. Během koncertu 
došlo tematicky také na zpívání koled a připomenutí si některých vánočních tradic. Z vystoupení byli 
nadšeni naprosto všichni žáci. U některých to dokonce bezprostředně po vystoupení vypadalo 
na přepisování seznamu přání pro Ježíška. Třeba některá přání vyslyšel a stihl pod stromeček patřičné 
hudební nástroje nadělit. Možná se tak u další podobné akce můžeme těšit na vystoupení některého 
z našich žáků… 

Mgr. Lenka Vaněčková 
 
PROJEKTOVÝ DEN VE SLUNEČNICI 
Ve dnech 11. – 12. 1. 2023 vyrazili žáci naší školy do Slunečnice, což je středisko volného času 
v Přešticích. Žáci absolvovali program rozdělený do dvou částí: vyrobili si vysílačku ze dřeva, dále 
si užili robotické hračky, se kterými si procvičili programování a jejich ovládání. Tyto dovednosti se 
jim budou hodit v budoucnu, a to nejen v hodinách informatiky. Součástí programu bylo i představení 
různých druhů nářadí i povolání, to vše interaktivní formou. Zkušení lektoři se žákům po celou dobu 
věnovali a snažili se, aby si děti den ve Slunečnici užily, což se jim dle hodnocení dětí, moc povedlo. 
Děti ani nepoznaly, že se po celou dobu učily a možná na chvíli děti zapomněly, že existují mobilní 
telefony. 

Mgr. Silvie Kosnarová 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 30. 1. 2023. Číslo vydání: 2. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


